
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 г. Красноярск № 15-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского 
края от 20.06.2007 № 241-п «О сети наблюдения и лабораторного контроля 
гражданской обороны защиты населения Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.10.2019 № 1333 «О порядке функционирования сети 
наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты 
населения», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского 
края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской обороне в Красноярском крае», 
указом Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 № 192-уг
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края 
от 20.06.2007 № 241-п «О сети наблюдения и лабораторного контроля 
гражданской обороны защиты населения Красноярского края» следующие 
изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«О территориальной подсети Красноярского края сети наблюдения 

и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать территориальную подсеть Красноярского края сети 

наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты 
населения.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить состав учреждений и организаций территориальной 

подсети Красноярского края сети наблюдения и лабораторного контроля 
гражданской обороны и защиты населения согласно приложению № 1.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить Положение о порядке функционирования территориальной 

подсети Красноярского края сети наблюдения и лабораторного контроля 
гражданской обороны и защиты населения согласно приложению № 2.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:



«4. Определить агентство по гражданской обороне, чрезвычайным 
ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края исполнительным 
органом Красноярского края, осуществляющим непосредственное руководство 
деятельностью территориальной подсети Красноярского края сети наблюдения 
и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения.»;

в Перечне учреждений и организаций сети наблюдения и лабораторного 
контроля гражданской обороны и защиты населения Красноярского края:

пункты 1, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12,16, 17, 18 признать утратившими силу;
пункт 5 дополнить подпунктами 5.1-5.17 следующего содержания:
«5.1. Краевое государственное казенное учреждение «Краевая 

ветеринарная лаборатория»;
5.2. Краевое государственное казенное учреждение «Ачинский отдел 

ветеринарии»;
5.3. Краевое государственное казенное учреждение «Балахтинский отдел 

ветеринарии»;
5.4. Краевое государственное казенное учреждение «Болыпемуртинский 

отдел ветеринарии»;
5.5. Краевое государственное казенное учреждение «Боготольский отдел 

ветеринарии»;
5.6. Краевое государственное казенное учреждение «Дзержинский отдел 

ветеринарии»;
5.7. Краевое государственное казенное учреждение «Енисейский отдел 

ветеринарии»;
5.8. Краевое государственное казенное учреждение «Канский отдел 

ветеринарии»;
5.9. Краевое государственное казенное учреждение «Краснотуранский 

отдел ветеринарии»;
5.10. Краевое государственное казенное учреждение «Курагинский отдел 

ветеринарии»;
5.11. Краевое государственное казенное учреждение «Минусинский отдел 

ветеринарии»;
5.12. Краевое государственное казенное учреждение «Назаровский отдел 

ветеринарии»;
5.13. Краевое государственное казенное учреждение «Новоселовский 

отдел ветеринарии»;
5.14. Краевое государственное казенное учреждение «Рыбинский отдел 

ветеринарии»;
5.15. Краевое государственное казенное учреждение «Ужурский отдел 

ветеринарии»;
5.16. Краевое государственное казенное учреждение «Шушенский отдел 

ветеринарии»;
5.17. Краевое государственное казенное учреждение «Таймырский отдел 

ветеринарии.»;
в Положении о сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской

2



3

обороны и защиты населения Красноярского края: 
в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «сети наблюдения и лабораторного контроля 

гражданской обороны и защиты населения (далее -  СНЛК)» заменить словами 
«территориальной подсети Красноярского края сети наблюдения 
и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения (далее -  
ТП СНЛК)»;

в пункте 1.3 слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в пункте 1.4 слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в пункте 1.5 слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в подпункте 1.5.4 пункта 1.5 слово «СНЛК» заменить словами «ТП 

С Н Ж »;
в разделе 2:
в заголовке слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в пункте 2.1 слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В состав ТП СНЛК входят учреждения и организации, включенные 

в состав учреждений и организаций территориальной подсети Красноярского 
края сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и 
защиты населения.»; 

в разделе 3:
в заголовке слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в пункте 3.1 слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в разделе 4:
в заголовке слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в пункте 4.1 слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в пункте 4.2 слова «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в пункте 4.3 слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в пункте 4.4 слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в разделе 5:
в заголовке слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в пункте 5.1 слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в абзаце втором подпункта 5.1.1 пункта 5.1 слово «С Н Ж » заменить 

словами «ТП С Н Ж »;
в абзаце втором подпункта 5.1.2 пункта 5.1 слово «С Н Ж » заменить 

словами «ТП С Н Ж »;
в абзаце втором подпункта 5.1.3 пункта 5.1 слово «С Н Ж » заменить 

словами «ТП С Н Ж »;
в пункте 5.3 слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в разделе 6:
в заголовке слово «С Н Ж » заменить словами «ТП С Н Ж »; 
в абзацах первом -  шестом, восемнадцатом слово «С Н Ж » заменить 

словами «ТП С Н Ж »;
абзац девятнадцатый исключить;



4

в разделе 7:
в заголовке слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в пункте 7.1 слово «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
в пункте 7.2 слова «СНЛК» заменить словами «ТП СНЛК»; 
дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:
«7.3. Готовность учреждений и организаций ТП СНЛК к выполнению 

возложенных на них задач проверяется в ходе учений (тренировок), проверок 
по гражданской обороне.»;

раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Отчетность организации ТП СНЛК

Отчеты о работе и состоянии ТП СНЛК представляются учреждениями, 
организациями ТП СНЛК в Главное управление Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Красноярскому краю 
в составе материалов для доклада о состоянии защиты населения и территорий 
Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и доклада о состоянии гражданской обороны.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

/ О  o V
j * vf  о т Д ел  
Ш X I по РАБО ТЕ

а\ с А!<таии /председатель

выи заместитель 
ернатора края -

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

